
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/213/2017 

RADY GMINY GARWOLIN 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia  

na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250) Rada Gminy Garwolin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwałą określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Garwolin działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok 

zwierzęcych i ich części. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

dotyczącej działalności gospodarczej; 

2) dysponować specjalistycznym atestowanym sprzętem przeznaczonym do wyłapywania i obezwładniania 

zwierząt w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz niezadający im cierpienia; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu wyłapanych zwierząt, zapewniającym 

zwierzętom odpowiednie warunki, oznakowanym w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

4) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapywanych zwierząt przed przekazaniem ich do 

schroniska, 

5) prowadzić własne schronisko dla bezdomnych zwierząt lub posiadać umowę lub zapewnienie o gotowości 

do odbioru wyłapywanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt; 

6) posiadać umowę lub zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego 

działalność w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych lub ich części; 

7) posiadać doświadczenie dotyczące opieki nad zwierzętami lub kadrę w liczbie gwarantującej stałe 

świadczenie usług, przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 października 2017 r.

Poz. 9463



2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie prowadzona działalność, o której mowa w pkt 1; 

3) posiadać urządzenia umożliwiające ustalenie właścicieli zwierząt oznakowanych metodą czipowania; 

4) posiadać urządzenia do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt 

przebywających w schronisku, w sposób umożliwiający ich identyfikację; 

5) przedsiębiorca powinien spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności 

nadzorowanej w zakresie prowadzenia schronisk dla zwierząt - posiadać decyzję powiatowego lekarza 

weterynarii nadającą weterynaryjny numer identyfikacyjny nadany w trybie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2014 r. poz. 1539); 

6) posiadać zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 

w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części 

7) posiadać doświadczenie dotyczące opieki nad zwierzętami lub kadrę w liczbie gwarantującej stałe 

świadczenie usług, przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

8) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług; 

9) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

w zakresie prowadzenia spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie prowadzona działalność wymieniona w pkt 1; 

3) posiadać pomieszczenia, urządzenia i obiekty niezbędne do prowadzenia działalności; 

4) dysponować środkiem transportu przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych lub ich części; 

5) posiadać teren odpowiedni do prowadzonej działalności, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

z zastrzeżeniem, że spalarnia może być zlokalizowana na terenie na którym prowadzenie takiej działalności, 

nie będzie sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź w przypadku 

gdy przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie uzyskał prawomocną decyzję o warunkach zabudowy dla 

terenu, na którym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie obowiązuje; 

6) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

7) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 

w zakresie prowadzenia grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie prowadzona działalność wymieniona w pkt 1, 3 

posiadać i utrzymywać we właściwym stanie technicznym ogrodzenie uniemożliwiające dostęp do 

grzebowiska osobom postronnym i zwierzętom z zewnątrz; 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do transportu zwłok zwierzęcych lub ich części; 

4) posiadać teren odpowiedni do prowadzonej działalności, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

z zastrzeżeniem, że grzebowisko może być zlokalizowana na terenie na którym prowadzenie takiej 

działalności, nie będzie sprzeczne z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego bądź 

w przypadku gdy przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie uzyskał prawomocną decyzję o warunkach 

zabudowy dla terenu, na którym miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie obowiązuje; 

5) posiadać chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części; 

6) posiadać możliwości techniczne i organizacyjne zapewniające ciągłość świadczonych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 9463



§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/191/2017 Rady Gminy Garwolin z dnia 26 maja 2017 roku w sprawie 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 

działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 

zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garwolin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy: 

mgr Iwona Pluta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 9463


		2017-10-23T12:56:10+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




